Cum foderet gladio castum Lucretia pectus  
Sanguinis est torrens egrederetur, ait:  
Testes procedant me non fuisse tyranno  
Ante virum sanguis, spiritus ante deos,  
Quam bene producti per me post fata loquentur,  
Alter apud manes, alter apud superos

XV. *De avaro promissore.*

(E ms. Ebr. Regio. 274.)

Pollicitis omnes oneras, homo munere paucos;  
Cum sit avara manus, prodiga lingua tibi.  
Pollicitis plus ora patent, quam dextera donis;  
Quam melius dare te plurima, pauca loqui.  
Promittis quod habes, et quod non habes, nec ha-

[bebis,

**1370** Das quavis cuivis omnia, dasque nihil.  
Hoc petit, excipis hoc; illud petit, excipis illud:  
Hoc mihi servo, dicis, cætera tolle tibi.  
Tu vel promittis uni tria, vel tribus unum;  
Tres tamen, aut unus, nil vel habet, vel habent.  
Quod ter promittis, non das semel; et tamen ipse  
Das tribus, atque tibi; rem tibi, verba tribus.  
Servus iners eris, mentem non tollis ab arca;  
Mentis ibi fixæ sit brevis arca modus.  
Cujus dextra manus manui suspecta sinistrae,  
Suspectam lævam, ne sua tollat, habet.  
Obliquam dextræ lævam, dextramque sinistrae,  
Alternis oculos dividis excubiis

XVI. *Ænigma.*

(Ex eodem Ebr. Regio.)

Copia tres hominum triplici provexit honore;  
Tres ita provectoro triplici sociavit amore.

A Sic fuit una tribus, ut tres amor uniat unus;  
Sic tres unit amor, ne separet hos nisi funus.  
In quibus exemplar sit tertia vita duarum,  
Et vicia conversa, de lumine lucet earum.  
Sunt sibi pro speculis, exempla que mutua præbent,  
Tresque tribus quod sunt alternatim sibi debent.  
Felicis quibus elimat zelo meliore  
Tertia vita duas, nec honor tabescit honore.  
His bene servit honor, quia nullus servit honori  
Jure tenet virgam, cui non est virga timori.  
Felix, cujus honor se possessore tumescit,  
Quando non ipsi, sed ab ipso gloria cessit.  
XVIII. *Conclusio operum metricorum Hildeberti;*  
*forte cum ex Anglia in Galliam transfretaturus*  
*esset.*

(E ms. codice, olim Elnonensi, nunc Regio, n. 274,  
annorum circiter 500.)

B Hactenus, o Musæ, somno satis, et satis usæ,  
Aspirare precor velis intransibus æquor.  
Nube vacet cælum, mare stercoite, tollite velum  
Malus et aura, ratis fieri non iuideatis.  
Impleat aura sinus, placido natet æquore pinus,  
Quæ sibi fœda parum subiit discrimen aquarum.  
Firma suis omnis innititur aula columnis.  
Artibus aurigæ sit certior orbita ligæ.  
Vitis tangit humum, si tangere desinat ulmum.  
Sum ratis et vitis, vos ulmus nautaque sitis.  
Vos via, vos murus, vos Auster, vos Palinurus.  
Effer, Clio, tubam, committe tuas mihi vices  
Calliope, suda, toto mihi numine spires.  
Ecce subimus aquas, vos eia, vos duo nautæ,  
C Dispensate, precor, moderantes singula caute.  
Eia, tu cornu, Clio doctissima, clangere;  
Tu digitis nervos, et cantu proxima tange.